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Formatert avskrift

Tarald Olsøn er af lensmanden Jacob Rusch indstemt for lejermaal med Jngebor Taraldsdatter, drengen møtte med
forseelßens vedgaaelße, denne forseelße er begaaen paa Nerøe gaard hvor disse personer tiente,
tingsøgende almue blef tilspurt om denne dreng var formuende til at udgifve de fulde bøder efter effter loufven,
hvortil de svarede at hand ej ede neppe Klæderne at schiule sig udj, til med er hand nyligen trolofvet med it andet
qvindfolch ogsaa uformuende, hvorfore iche ringiste hos hannem til bøderne at svare var at erlange, og som hand som for
ermelt er trolofvet, kand hand iche tiene nogen mand for bøderne, til med vil ingen anden eller udj tieniste antage.
fogden efter lofvens anledning paastod dom saaledis afsagt:
Saa som denne forseelßen af indbemelte personer er scheed paa præstegaarden Nerøe hvilchet drengen her mødende for
retten for retten bekiende, og som hand effter tingsøgende almuis bevidnelße er saa uformuende at hand iche kand svare
de fulde bøder,
Da tildømmis hand af ydeste formue at bøde 6 Rdr. for resten at strafis med fengsel paa kroppen, desligesten at udstaa
Kirchens disciplin, Jndbemelte 6 Rdr. efter loufvens 2den bogs 11 capitel 16 Art. schal gifvis til fattige Præstencher.
qvindfolchet som denne gang iche møtte foreleggis til neste ting at møde.

Avskrift

Tarald Olsøn er af lensmanden Jacob Rusch indstemt for lejermaal med Jngebor Taraldsdatter, drengen møtte med
forseelßens vedgaaelße, denne forseelße er begaaen paa Nerøe gaard hvor disse personer tiente, tingsøgende almue blef
tilspurt om denne dreng var formuende til at udgifve de fulde bøder efter effter loufven, hvortil de svarede at hand ej ede
neppe Klæderne at schiule sig udj, til med er hand nyligen trolofvet med it andet qvindfolch ogsaa uformuende, hvorfore
iche ringiste hos hannem til bøderne at svare var at erlange, og som hand som for ermelt er trolofvet, kand hand iche tiene
nogen mand for bøderne, til med vil ingen anden eller udj tieniste antage. fogden efter lofvens anledning paastod dom
saaledis afsagt: Saa som denne forseelßen af indbemelte personer er scheed paa præstegaarden Nerøe hvilchet drengen
her mødende for retten for retten bekiende, og som hand effter tingsøgende almuis bevidnelße er saa uformuende at hand
iche kand svare de fulde bøder, Da tildømmis hand af ydeste formue at bøde 6 Rdr. for resten at strafis med fengsel paa
kroppen, desligesten at udstaa Kirchens disciplin, Jndbemelte 6 Rdr. efter loufvens 2den bogs 11 capitel 16 Art. schal gifvis
til fattige Præstencher. qvindfolchet som denne gang iche møtte foreleggis til neste ting at møde.

Hovedlenke NULL

Nevnte personer ,Jacob Rusch,Jngebor Taraldsdatter,Tarald Olsøn,

Nevnte steder ,(tom),

Fornavn Ingeborre,Jngebor,Jngebore,Jngeborr,Jngeborre,Jacob,Jakob,Jacos,Taral,Tarald,Tarall,Taralds

Etternavn Taraldsdatter,Rusch,Rusck,Rush,Olsen,Olssøn,Olssønner,Olsøn,Olsøns

For- og etternavn
_Ingeborre,Jngebor,Jngebore,Jngeborr,Jngeborre ge1892p,Jacob Rusch,Jacob Rusck,Jacob Rush,Jakob Rusch,Jakob
Rusck,Jakob Rush,Jacos Rusch,Jacos Rusck,Jacos Rush,Taral Olsen,Taral Olssøn,Taral Olssønner,Taral Olsøn,Taral
Olsøns,Tarald Olsen,Tarald Olssøn,Tarald Olssønner,Tarald Olsøn,Tarald Olsøns,Tarall Olsen,Tarall Olssøn,Tarall
Olssønner,Tarall Olsøn,Tarall Olsøns,Taralds Olsen,Taralds Olssøn,Taralds Olssønner,Taralds Olsøn,Taralds Olsøns_

Sted ,(tom),


